РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.05.2012

№ 798-п

	Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок  в муниципальном образовании город Минусинск

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №   131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5424 «О транспортном обслуживании населения в Красноярском крае», Уставом городского округа – город Минусинск, в целях организации регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в муниципальном образовании город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок в муниципальном образовании город Минусинск согласно приложению 1.

2. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в муниципальном образовании город Минусинск согласно приложению 2.
         3. Уполномочить муниципальное казенное учреждение «Управление городского хозяйства» Администрации города Минусинска на ведение Реестра  муниципальных маршрутов регулярных перевозок в муниципальном образовании город Минусинск.

4. Признать утратившими силу постановления Администрации города Минусинска:

от 13.11.2009 № 1808-п «Об утверждении маршрутной сети пассажирских перевозок автомобильным транспортом в муниципальном образовании город Минусинск»;

от 02.03.2010 № 349-п «О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 13.11.2010 № 1808-п «Об утверждении маршрутной сети пассажирских перевозок автомобильным транспортом в муниципальном образовании город Минусинск».

5. Опубликовать постановление в газете «Власть труда» и разместить на официальном сайте  муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации по обеспечению жизнедеятельности города Заблоцкого В.В.
7.  Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

    подпись                             Д.Н. Меркулов

	         Приложение 1
     к постановлению Администрации

         города Минусинска

         от 18.05.2012 № 798-п

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок в муниципальном образовании город Минусинск

	№

п/п
	Наименование маршрута
	№

маршрута
	Марка транспортного

средства
	Класс

транспортного средства
	Вместимость

транспортного

средства
	Режим работы

(час. мин)
	Предельное количество транспортных средств осуществляющих перевозку пассажиров по маршруту (ед.)
	Интервал

движения (мин.), для сезонного маршрута -время отправления

	    1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	    I
	Муниципальные маршруты

	1.1
	«Пристань-Перчаточная фабрика»
	1
	ПАЗ-3205
	1
	42
	07.00-20.00
	1
	60

	1.2
	«Перчаточная фабрика - Пристань «
	1а
	ПАЗ-3205
	1
	42
	07.00-20.00
	1
	60

	1.3
	«Микрорайон Дружба – Перчаточная фабрика»
	        2
	ПАЗ-3205
	1
	42
	06.40-19.36
	1
	60

	1.4
	«3-й микрорайон -Энергосбыт»
	3
	ПАЗ-3205
	1
	42
	06.45-20.41
	1
	60

	1.5
	«пл. Победы-Котельная»
	4
	ПАЗ-3205
	1
	42
	07.07-19.07
	1
	60

	1.6
	«3-й микрорайон -Микрорайон Дружба»
	6
	ПАЗ-3205
	1
	42
	06.20-19.20
	1
	60

	1.7
	«Автовокзал-Энергосбыт -Абаканская»
	7
	ПАЗ-3205
	1
	42
	06.30-18.30
	1
	60

	1.8
	«Автовокзал- микрорайон Южный»
	8
	ГАЗ-3221
	1
	12
	07.12-22.32
	1

	60

	1.9
	«Микрорайон Южный - Автовокзал»
	8а
	ГАЗ-3221
	1
	12
	07.12-22.32
	1
	60

	1.10
	«Автовокзал – Котельная»
	10
	ПАЗ-3205
	1
	42
	06.30-23.02
	8
	7,5

	 1.11
	«Микрорайон Дружба – Автовокзал – 37 магазин»
	10а
	ПАЗ-3205
	1
	42
	07.15-20.20
	6
	10

	  1.12
	«Автовокзал – Микрорайон Лесной»
	10д
	ПАЗ-3205
	1
	42
	07.00-19.00
	1
	60

	  1.13
	«Автовокзал – 3 микрорайон»
	10м
	ГАЗ -3221
	1
	12
	06.57-23.22
	6
	10

	  1.14
	«Автовокзал – Опытное поле»
	102
	ПАЗ-3205
	1
	42
	07.00-20.00
	1
	60

	  1.15
	 «Автовокзал – 37 магазин»
	11
	ПАЗ-3205
	1
	42
	06.54-21.44
	8
	7,5

	 1.16
	 «Автомобильная – Трегубенко»
	12
	ПАЗ-3205
	1
	42
	06.55-19.55
	6
	10

	 1.17
	«Загородная больница – Энергосбыт – Котельная»
	14
	ПАЗ-3205
	1
	42
	07.00-20.58
	2
	30

	1.18
	«Загородная больница – Котельная»
	14а
	ПАЗ-3205
	1
	42
	06.52-20.37
	4
	15

	1.19
	«Микрорайон Восточный – микрорайон Дружба»
	15
	ПАЗ-3205
	1
	42
	07.30-20.20
	7
	8,5

	1.20
	«Микрорайон Солнечный – 37 магазин»
	16
	ПАЗ-3205
	1
	42
	06.45-19.10
	2
	30

	1.21
	«Микрорайон Центральный – 37 магазин»
	17
	ПАЗ-3205
	1
	42
	07.05-19.35
	3
	30

	1.22
	«Минусинск-ж/д станция-поселок Зеленый Бор»
	103
	ПАЗ-4234

ЛИАЗ-5256

	1

1
	50

70
	05.30-21.15
	3

1
	15

	II
	Сезонный муниципальный маршрут

	2.1
	 «Поликлиника №1 –дачи Машиностроитель»
	20
	ЛИАЗ-5256

	1
	70
	08.05-21.00
	1
	0805, 1005, 1205,
 1505, 1705, 1905,

2005

        Первый заместитель Главы администрации
        по обеспечению жизнедеятельности города                                                                                                             В.В. Заблоцкий

	         Приложение 2
     к постановлению Администрации

         города Минусинска

         от 18.05.2012 № 798-п

Порядок формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в муниципальном образовании город Минусинск

I. Общие положения
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру формирования и ведения Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок  в муниципальном образовании город Минусинск (далее – Реестр).

2. Реестр ведется муниципальным казенным учреждением «Управление городского хозяйства» (далее – уполномоченный орган) на бумажном и электронном носителях путем внесения инженером по пассажирским перевозкам муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяйства» Администрации города Минусинска (далее – ответственное лицо) соответствующих реестровых записей.
3. При несоответствии между записями на бумажном носителе и на электронном носителе приоритет имеют записи на бумажном носителе.

4. Реестр на бумажном носителе оформляется в виде журнала, все страницы которого должны быть прошиты и пронумерованы.
II. Структура Реестра
Реестр содержит следующие сведения о муниципальном маршруте:

1. наименование маршрута с указанием начального и конечного остановочных пунктов в соответствии с паспортом муниципального  маршрута регулярных перевозок;

2. номер маршрута;
3. марка транспортного средства на маршруте;

4. класс транспортного средства на маршруте;

5. вместимость транспортного средства на маршруте;

6. режим работы маршрута;
7. предельное количество транспортных средств, осуществляющих перевозку пассажиров по маршруту;

8. интервал движения.

III. Порядок внесения сведений в Реестр
1. Ведение   Реестра  осуществляется ответственным лицом путем внесения сведений о муниципальном  маршруте в связи с открытием новых, изменением или закрытием существующих маршрутов, а также в случае изменения иных сведений, содержащихся в Реестре, не влекущих изменения или исключения маршрута.
2. Для действующих маршрутов в Реестре указываются ранее присвоенные номера муниципальных маршрутов. Для открываемых новых муниципальных маршрутов присваиваются новые номера.

3. Открытие и изменение муниципального маршрута удостоверяется внесением муниципального маршрута в реестр муниципальных маршрутов.
4. Сведения о муниципальном маршруте  вносятся в Реестр на основании постановления Администрации города Минусинска.
5. Сведения об открытии, изменении или закрытии муниципального маршрута должны быть внесены в Реестр не позднее пяти рабочих дней со дня принятия соответствующего постановления Администрации города Минусинска.
6. Об открытии, изменении и закрытии муниципальных маршрутов уполномоченный орган не позднее чем за десять дней оповещает население через средства массовой информации, а также специальными объявлениями в транспортных средствах и на остановочных пунктах.
7. Обновление  Реестра   муниципальных маршрутов,  размещенного на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет,  производится не позднее десяти рабочих дней после внесения в него изменений.

IV. Предоставление сведений, содержащихся в Реестре
1. Сведения, содержащиеся в Реестре, являются открытыми и общедоступными и размещаются на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.

2. Предоставление сведений, содержащихся в Реестре, на бумажном носителе осуществляется уполномоченным органом по запросам заинтересованных лиц в виде выписок из реестра, выдаваемых бесплатно в течение 15 календарных дней с даты поступления запроса.
Первый заместитель Главы
Администрации по обеспечению

жизнедеятельности города                                   В.В. Заблоцкий